
REGIO
Azienda

di Rilievo Naziona
GA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO n.

Oggetto: Indizione di avviso pubblicoa, per titol
conferimento di n. 1 borsa di studio per “Co
Soccorso” per un anno, non rinnovabile né prorog

\IE SICILIANA
: Ospedaliera
e e di Alta Specializzazione
|RIBALDI
Catania

A37.

e colloquio, finalizzata alla selezione degli aspiranti al

tlrvller per la comunicazione all ’intemo dei Pronto

irezione amministrativa

ilancio 2018
Aut. _/Sub aggregato di spesa

C.E.

Reg.to al n,

i attesta che la disponibilità del fondo del sopra riportato su

gato è sufficiente a coprire la spesa prevista dal presente atto.

Per l’Ufficio Riscontro.............................................
I Responsabile del Settore ....................................

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilita rilevata dal Sen

e si iscrive nelle pertinenti utilizzazioni del budget

Li .......................................................
L’ addetto alla verifica della compatibilità economica

abile.
0 2 FEB. 20I8

Nei locali della sede legale dell'Azienda
Piazza S.M.di Gesù, 5 Catania

Seduta del giorno

IL COMMISSARIO
Dott. Giorgio Giulio Santonocito

Nominato con Decreto del Presidente
della Regione Siciliana N° 390/serv.l/S.G. del 01 Agosto 2017, giusta

art.3. L.R, N° 4 del 1 Marzo 2017

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott. Giovanni Annino

e del Direttore Sanitario

Lista di liquidazione n°

Il Dirigente Responsabile del Settore
Economico Finanziario: Patrimoniale

(Dott. GianlucaRoccella)

ott ssa Anna Rita Mattaliano

Con l’assistenza, quale Segretario del
Dott. Francesco Giovanni Marangia

ha adottato la seguente deliberazione

Direzione Amministrativa

Il Responsabile dell’istruttoria

tesaiaaikewo
Il Dirigente Responsabile Settore
(Dott )



Premessa la nota prot 038 del 24/10/201
dell‘U.0.S. di Comunicazione Istituzionale
svolgere presso la medesima U.O., finali
comunicazione dell’ospedale;

Preso atto dell'esigenza sottesa alla ric

}fiomunicazione Istituzionale il quale rileva
\ ' d; tudio facciano particolare “riferimento a
reg nali di controllo della qualità e di au

e relative al monitoraggio e alla statist

12 mesi (dodici mesi), non prorogabil
(quindicimila/00) al lordo di qualsiasi ritenuta fiscale, previdenziale
lavoratore;

Ritenuto, altresì, di approvare l'unito sche

presente deliberazione, e dispone che lo
online del sito Internet dell’Azienda all‘in

“Bandi di concorso” - Sottosezione “Borse

Rilevato che la borsa di studio in questione
pertinenza dell’Amministrazione derivanti
Clinical Trial Center;

Sentito il parere favorevole del Direttore A]

Peri motivi esposti in premessa, che qui si

Indire awiso pubblico di selezione per titc
conferimento di n. 1 borsa di studio int
Pronto Soccorso” dell’ARNAS Garibaldi
prorogabile né rinnovabile, e dell‘importo
ritenuta fiscale, previdenziale ed assistenzi

Approvare l'unito schema di avviso pubbl
e disporre che lo stesso venga integralm
dell’Azienda all'indirizzo http:/lwwwao-
Sottosezione “Borse di studio”;

Fissare in giorni 15, decorrenti dalla data
la presentazione delle domande di parteci;

tenuto pertanto potere indire avviso pub
selezione degli aspiranti al conferimento
comunicazione all’interno dei Pronto Socc

garibaldi.ct.it — e nella Sezione “Bandi di concorso”

con cui il dott. Francesco Santocono, Responsabile
ha chiesto l'attivazione di una borsa di studio, da

zzata alla rilevazione delle carenze strutturali e di

7

hiesta in parola manifestata dal Responsabile della

in particolare come le fimzioni inerenti la suddetta borsa
1 attività attualmente in corso tra le quali le procedure
dit, le procedure della rete civica della salute nonche'

ica delle segnalazioni pervenute presso I’Uflicio per le

>lico di selezione per titoli e colloquio finalizzata alla

di n. 1 borsa di studio intitolata “Controller della

rso” dell’ARNAS Garibaldi di Catania, della durata di

né rinnovabile, e dell'importo di euro 15.000,00
ed assistenziale a carico dele

ma di avviso pubblico, allegato parte integrante della

stesso venga integralmente pubblicato all'albo pretorio
dirizzo ht_tpzfiwww.ao-garibaldi.ctit— e nella Sezione

di studio”;

potrà essere finanziata attraverso utilizzo degli introiti di

dalle attività di sperimentazione clinica, ivi compreso il

nministrativo e del Direttore Sanitario;

DELIBERA

intendono ripetuti e trascritti:

li e colloquio finalizzata alla selezione degli aspiranti al

tolata “Controller della comunicazione all’interno dei

di Catania, della durata di 12 mesi (dodici mesi), non
di euro 15.000,00 (quindicimila/00) al lordo di qualsiasi
ale a carico del lavoratore;

co, allegato parte integrante della presente deliberazione,

ente pubblicato all‘albo pretorio online del sito Internet

di pubblicazione sull'Albo pretorio online, il termine per
azione alle selezioni di che trattasi;



Nominare la Commissione per la valutazione dei titoli e per lo svolgimento del successivo colloquio
ai candidati come appresso specificato:

? l>f \“°C° " 9 Presidente
Componente
Componente
Segretario

Disporre che la borsa di studio in questime sia finanziata attraverso utilizzo degli introiti di

pertinenza dell’Amministrazione derivanti calle attività di sperimentazione clinica, ivi compreso 11

Clinical Trial Center;

_
Dare mandato al Settore affari generali S ' ' ' tivo Risorse umane di procedere in

esecuzione della presente agli adempimenti

Il
(Dott. Gi

IlDiretto Amministrativo
(Dott.G" anni\Annino)

Il Se tario
(Do esco Gio@ni angìa )

JDM”
‘ . W“) Uiu

Il Direttore

:



non è stata prodotta opposizione.

Catania,

e ritirata il giorno

Si attesta che la presente deliberazione

Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’albo dell’Azienda, il giorno

è stata pubblicata
al

Il Direttore Amministrativo

all’Albo della Azienda

L’addet10 alla pubblicazione

da]

9

ai sensi dell’art. 65 LR. n. 25/93, così come sostituito dall’art. 53 LR. n. 30/93, e contro la stessa

Inviata all’Assessorato Regionale alla Sanità il prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

'mmediatamente

I perché sono decorsi 10 giorni dalla data della pu blicazione

I a seguito del controllo preventivo effettuato dall’

A) Nota approvazione prot. n. del _
OWERO

B) Per decorrenza del termine

Assessorato Regionale per la Sanità:

Il Funzionario Responsabile



REGIG

AZIENDA OSPEDALI

EDIALTA SPECIA

Q

L’ARNAS “Garibaldi” indice una Selez
selezione degli aspiranti al conferimento di 11

all ’interno dei Pronto Soccorso” dell’ARNA
mesi) e dell'importo di euro 15.000,00 (quind
pertinenza dell’Amministrazione, derivanti (
Clinical Trial Center. La borsa di studio non

REQUISITI SPECIFICI PER L’AMMISS

Laurea di I° livello in discipline sanit
Corso per Operatore URP (90 ore ex
Documentata esperienza di almeno il

REQUISITI GENERALI PER L'AMMIS

Cittadinanza italiana, salve le equipa
dei Paesi dell’Unione Europea;

1.

2. godimento dei diritti civili e politici;
3. non aver riportato condanne penali

corso a proprio carico;
4. non essere stati destituiti o dispensa.;

aver conseguito produzione di docu
S. idoneità fisica per l'espletamento del
6. acconsentire al trattamento dei dati p

La borsa di studio avrà durata di 12

essere svolta dal borsista in coerenza connlî
dale della U.O.S. “Comunicazione” dott. Francesco

saranno forniti dal Responsabile Azien
Santocono.

Il relativo contratto sarà stipulato tra il C

Tale contratto non instaurerà alcun rap
potrà avere alcun effetto ai fini dell‘assunzi

Il candidato sarà considerato rinunciatar
dichiarato decaduto nel caso non produca la

Il corrispettivo di 15.000,00 annui (qual
ritenuta fiscale, previdenziale ed assistenzia

NE SICILIANA

ERA DI RILIEVO NAZIONALE

LIZZAZIONE “GARIBALDI”

A T A N IA

ione Pubblica, per titoli e colloquio, finalizzata alla

. 1 borsa di studio per “Controller della comunicazione
S Garibaldi di Catania, della durata di 12 mesi (dodici
icimila/OO), finanziata attraverso utilizzo degli introiti di
alle attività di sperimentazione clinica, ivi compreso il

: prorogabile, né rinnovabile

IONE:

arie
Legge 150/2009
1 anno nella comunicazione in ambito sanitario

BIONE:

razioni stabilite dalle leggi vigenti, 0 cittadinanza di uno

e di non essere a conoscenza di procedimenti penali in

i dall'impiego presso una pubblica amministrazione per
enti falsi o viziati da invalidità non sanabile;

e attività di cui al presente avviso;
ersonali (D.Lgs 196/03).

si, non è prorogabile né rinnovabile, e l’attività dovrà
durata prevista dal progetto e su espressi indirizzi che

ommissario ed il soggetto Vincitore della selezione.

porto di lavoro con l’Amministrazione e, pertanto, non
ne nei ruoli del personale di questa Azienda Ospedaliera.

io qualora non si presenti entro il termine fissato e verrà
documentazione richiesta

antamila//OO) annui è da considerarsi a lordo di qualsiasi
le a carico del lavoratore.



L’importo previsto sarà corrisposto in
Responsabile del progetto in ordine al corret
obiettivi connessi.

Per l’ammissione alla selezione dovrà es
corredata dai titoli richiesti e contenenti an
professionale — formativo dal quale si
pubblicazioni scientifiche prodotte o, in caso
dichiarazione di accettazione per la stampa
utile presentare, ai fini della graduatoria di m

La documentazione richiesta per l’arnm
autocertificati ai sensi e nei limiti del D.P.
presente bando.

ate mensili posticipate, a seguito di attestazione del

lo svolgimento dell’attività ed al raggiungimento degli
1”

sere prodotta domanda sottoscritta in carta semplice,
che la votazione della specializzazione, il curriculum
=vinca il possesso dei requisiti richiesti, eventuali
di pubblicazione in corso di stampa, il dattiloscritto con
ottoscritta dall'editore, e ogni altro titolo che si ritiene
*nto.

issione e gli eventuali ulteriori titoli devono essere
{. 445/2000 e posseduti entro la data di scadenza del

La mancanza di uno solo dei requisiti comporta l’esclusione del candidato.

Nella domanda deve essere indicato l’indi
ricevere ogni comunicazione e il recapito tele

La domanda di partecipazione alla
mediante posta certificata all'indirizzo
garibaldi.ct.it - Protocollo Generale dell'
Specializzazione “Garibaldi”, P.zza S. Maria
di giorni 15, decorrenti dalla pubblicazio
dell’Azienda, pena di esclusione. La

selezio;sede legale dell'ARNAS, P.zza S. Maria
presenteranno. senza ulteriore invito al col
convocazione

La selezione degli aspiranti avverrà sulla
merito e di un colloquio con valutazione
composta da n. 3 componenti.

La Commissione, per la valutazione dei t
o 6 punti peri titoli, di cui:

- fino a 2 punti per il voto della
- fino a 4 punti per l'attività

all’attività.

' 14 punti per la valutazione del collo(

Il colloquio consisterà in una prova inte

svolgimento dell'attività oggetto della bor
seguenti argomenti:

Elementi generali di Diritto Sanitario;
Conoscenza delle norme in materia di
Comunicazione generale ed istituzion
Principi di igiene ed organizzazione d

rizzo di posta elettronica presso cui il candidato intende
fonico.

selezione dovrà essere trasmessa esclusivamente
di posta elettronica: ptotocollo.generale@pec.ao-
Azienda Ospedaliera di Rilievo Nazionale e di Alta
di Gesù n. 5, 95123 Catania, entro il termine perentorio
ne del presente bando, all’Albo Pretorio e sul sito

e avrà luogo il 28 febbraio 2018 ORE 09.00 presso la
i Gesù n. 5, 95123 Catania. Gli aspiranti candidati si
oquio di cui sopra. avendo il presente bando valore di

base dei punteggi riportati nella valutazione dei titoli di
insindacabile di apposita Commissione esaminatrice,

toli e del colloquio dispone di 20 punti così ripartiti:

laurea;
scientifica e di perfezionamento ed altri titoli attinenti

|uio.

sa ad accertare il grado di preparazione necessario allo

;a di studio e comprenderà la discussione vertente sui

privacy e trasparenza amministrativa;
ile;
elle strutture ospedaliere.



Per l'inserimento nella graduatoria degl
colloquio, la valutazione complessiva e
inferiore a 9/14.

Preliminarmente alla stipula del relativo
dovrà provvedere alla stipula di copertura ass
rischi professionali, verso l’interessato, strul
attività connesse al progetto da realizzare.

Il borsista vincitore dovrà essere in pos
prima dell'inizio dell'attività stessa.

Rimane facoltà dell’Azienda Ospedaliera
rispetto dei programmi di attività e/o degli
disposizioni impartite dal Responsabile del Pr

La rinuncia alla borsa di studio di cui a
almeno 30 giorni.

Il conferimento della borsa di studio non ir

IL C(
Dott. Giorg '

pubblicato all’albopretorio online :

-indata OÈIO‘Z‘ZOAZ

-scadenza il 48 02 2048

idonei gli aspiranti dovranno riportare, nella prova
pressa in termini numerici in un punteggio non

contratto, il candidato vincitore della borsa di studio,
icurativa, a totale carico del borsista, contro infortuni e
ture e personale dell’Azienda Ospedaliera e terzi per

esso di partita IVA ed esibire il relativo documento

l'interruzione del rapporto con il borsista per mancato
obiettivi progettuali o per mancata osservanza delle
ogetto.

presente bando. dovrà avvenire con un preavviso di

staura alcun rapporto di dipendenza.


